
UCHWAŁA  Nr XXVIII/211/2009 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  12 marca2009 r. 

 
 
 

w sprawie : zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08  marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 24 ust.1  ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 123 poz. 858 ze 
zmianami)  Rada Gminy  Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się przedłożoną  przez  Zakład Komunalny w Kleszczewie taryfę opłat  za 
odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych  w wysokości 4,21 zł za  
1 m3   plus podatek VAT. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2009r. 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
    mgr Ewa  Lesińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVIII/211/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  12 marca 2009r. 

 
 
 
 

 Z wnioskiem o zmianę wysokości taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
wystąpił Zakład Komunalny w Kleszczewie. Zakład przedstawił kalkulację kosztów 
prowadzenia działalności w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków i propozycję 
nowych, wyższych opłat mających na celu zrównoważenie wzrostu kosztów odbioru i 
oczyszczania ścieków – m.in. według informacji uzyskanej z ENEA S.A. przewidywany 
wzrost cen energii elektrycznej w 2009r. wyniesie minimum 40%, planowany jest też 
wzrost płac pracowników na poziomie przyjętym w projekcie budżetu gminy, tj. 5% od 
stycznia do września i 5% od września.   
 Znaczny wpływ na wysokie koszty eksploatacyjne ma stosunkowo niskie 
wykorzystanie (35,4%) możliwości przerobowych  oczyszczalni ścieków w 
Nagradowicach, jak również nieszczelności systemu kanalizacyjnego na terenie Tulec 
(m.in. studzienki w pasach ulic gruntowych). Sytuacja będzie ulegać poprawie, zwłaszcza 
w miarę planowanej rozbudowy sieci kolektorów kanalizacyjnych.  Do czasu obniżenia 
wymienionych powyżej kosztów zakłada się dotację do usług tak aby opłata dla klientów 
odpowiadała kosztom oczyszczania ścieków zrzucanych z gospodarstw domowych.  
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
  mgr Ewa  Lesińska 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


